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res i undtagelsestilfælde, når særlige forhold gør 
det nødvendigt. 

Jeg kan i forlængelse af omtalen af Schengen- 
reglerne nævne, at en beslutning om at genind- 
føre grænsekontrol i Danmark i medfør af ud- 
lændingeloven træffes af integrationsministe- 
ren. Beslutningen træffes efter rigspolitiets ind- 
stilling og i samråd med justitsministeren. Selve 
vurderingen af, om der i et begrænset tidsrum 
kan være behov for at iværksætte personkontrol 
af hensyn til den offentlige orden eller den nati- 
onale sikkerhed, vil i de enkelte tilfælde bero på 
den politi- og efterretningsmæssige trusselsvur- 
dering. 

Jeg kan oplyse, at vi i Danmark kun i ét tilfæl- 
de har besluttet at genindføre grænsekontrollen 
midlertidigt. Det skete i forbindelse med afhol- 
delsen af Det Europæiske Råds møde i Køben- 
havn den 12.-13. december 2002. 

Hvis jeg herefter skal vende mig mod beslut- 
ningsforslaget, vil jeg starte med at sige, at den 
franske ordning for grænsekontrol ved grænser- 
ne til Beneluxlandene ikke fremtræder som en 
ordning, der kan regnes som et forbillede for 
den danske håndtering af de indre Schengen- 
grænser. Herudover kan jeg henvise til, at rigs- 
politiets opfattelse er, at grænsekontrollen i sig 
selv,vurderes at være af begrænset værdi i for- 
bindelse med den politimæssige indsats mod 
grænseoverskridende, organiseret kriminalitet. I 
den sammenhæng kan der være grund til at 
minde om, at fraværet af personkontrol ved de 
indre grænser ikke berører politiets mulighed 
for at udøve sine beføjelser på dansk territori- 
um, bare de ikke har samme virkning som græn- 
sekontrol. Det gælder også i grænseområdet. 

Den politimæssige indsats mod grænseover- 
skridende, organiseret kriminalitet bør efter 
rigspolitiets opfattelse i stedet for at basere sig 
på grænsekontrol være målrettet og baseret på 
indsamling, bearbejdning og analyse af relevan- 
te oplysninger for at afdække de kriminelle net- 
værk, der står bag den grænseoverskridende, 
organiserede kriminalitet. Som et eksempel her- 
på kan jeg nævne, at politiet i forbindelse med 
de såkaldte kontrollerede leverancer ikke be- 
slaglægger narkotika ved grænsekontrollen, 
selv om politiet har kendskab til transporten, 
men i stedet overvåger narkotika transporten 
med henblik på at afdække netværket bag 
smuglingen. Det vil altså sige, at selv om politiet 
ved, at i denne bil er der gemt narko, stopper 
man altså ikke bilen, når den krydser grænsen, 

men venter og ser, hvor bilen kører hen, så det 
ikke bare er de folk, der fungerer som bude, der 
bliver taget, men man også kan tage bagmænde- 
ne i samme forbindelse. 

Jeg kan desuden nævne, at jeg har indhentet 
en udtalelse fra rigspolitiet i anledning af det 
konkrete beslutningsforslag. Rigspolitiet har i 
den anledning oplyst, at man set i lyset af krimi- 
nalitetsudviklingen løbende overvejer behovet 
for at tilpasse den politimæssige indsats med 
henblik på bekæmpelse af bl.a. indsmugling af 
narkotika. Det er imidlertid rigspolitiets opfat- 
telse, at særlige grænsekontrolforanstaltninger 
ud over de aktiviteter, der allerede gennemføres 
i de grænsenære områder, for tiden hverken vil 
være nødvendige eller hensigtsmæssige. 

På den baggrund kan regeringen ikke støtte 
det fremsatte beslutningsforslag. 
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Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Morten Mes- 
serschmidt. 
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Morten Messerschmidt (DF): 
Som ministeren ved, er Dansk Folkeparti og re- 
geringen på en lang række områder enige. Det 
vidner de sidste 6-7 års fremragende samarbejde 
om. 

Når vi snakker EU-politik, kan man mange 
gange konstatere, at vi stemmer forskelligt, men 
jeg tror, man må sige, at vi har en vis forståelse 
for hinandens synspunkter. 

Når vi snakker Schengen, er jeg ganske enkelt 
ikke i stand til at forstå det synspunkt, som rege- 
ringen gør sig til eksponent for. 

Det forhold, at man ikke kan fange alt ved at 
have en grænsekontrol, forstår jeg ganske enkelt 
ikke kan lede til, at man siger, at man derfor ikke 
ønsker at fange det, man kan fange ved en græn- 
sekontrol. Det svarer jo til, at man som lystfisker 
siger: Jeg kan ikke fange alle fisk i den sø, jeg 
sidder foran, med den krog, jeg har, så derfor vil 
jeg slet ikke fange nogen. Det er jo ganske enkelt 
tåbeligt. Og det er, som om regeringen tror, at 
det udelukker samarbejde mellem politimyn- 
digheder, at man har politi stående ved græn- 
sen; det gør det jo ganske enkelt ikke. 

Derfor vil jeg bare høre justitsministeren be- 
kræfte, at der juridisk set intet er til hinder for, at 
Danmark anlægger samme restriktive praksis, 
som Frankrig gør for at beskytte sine borgere 
imod international kriminalitet og narkosmug- 
ling. 


